

# ŁOWICZANIN

Tygodnik społeczno-ekonomiczny i literacki, poświęcony sprawom Łowicza i jego okolic. Wychodzi co piątek.

## Tydzień Żychliński

Organ poświęcony ziemi Kutnowskiej i Gostyńskiej.

### KRONIKA ŻYCHLIŃSKA.

Ś. p. Antoni Zawadzki. W dniu 29-go września r. b. po długiej i ciężkiej chorobie sercowej zmarł ś. p. Antoni Zawadzki, obywatel m. Żychlina, oraz członek zarządu miejscowej straży ogniowej, przeżywszy 57 lat. Zmarły należał do tych, niestety nielicznych jednostek społeczeństwa naszego, które mimo ciężkich warunków ekonomicznych, dbają o swoje dziatki. Nieboszczyk rozumiał, że wiedza to potęga każdego narodu i dlatego też dzięki nadzwyczajnym wysiłkom, dał swym następcom i wysoką wiedzę, i gorącą miłość oraz poświęcenie dla ojczyzny. Ś. p. Antoni Zawadzki pracował dla rodziny i dziś Jego synowie, jako dzielni polacy, staną przy wspólnym warstacie do pracy społecznej. Pogrzeb zmarłego odbył się w dniu 2 b. m. przy licznych udziałach mieszkańców Żychlina i okolicy, oraz duchowieństwa. Zwłoki spoczęły na miejscowym cmentarzu. Niechaj ta nasza prastara polska ziemia, będąca domem wiecznym dla najdzielniejszych synów Polski, którą i ś. p. Antoni Zawadzki rzetelnie mocą gorącego serca ukochał, będzie dlań jaknajlżejszą! Dotkniętej tak bolesną stratą Rodzinie, przysyłamy wyrazy współczucia.

mężczyzn 472, kobiet 587; Budzyń: mężczyzn 265, kdbiet 492; Dobrzelin: mężczyzn 1495, kobiet 1694; Wioska Dobrzelin, 872 mężczyzn, kobiet 973; Pniwo 243 mężczyzn, kobiet 374; Wieś Pasięka: 214 mężczyzn, 325 kobiet. Ogółem więc ludność Żychlina wraz z przedmieściami wynosi 15046 mieszkańców: w tym mężczyzn 6654, kobiet 8392, czyli więcej niż mężczyzn o 1738, to jest przeszło 20%!

**W przededniu próby.** Jak już zaznaczyliśmy w poprzednich numerach „Tygodnia Żychlińskiego“ o zbliżającej się nędzy ekonomicznej, tak się też i stało. Jedyny bodaj ratunek dla zgłodniałych rzesz robotniczych, kampanja w sąsiednich 3 cukrowniach, z przyczyn niezależnych, ma się nie odbyć w bieżącym roku.

**Popłoch.** W dniu 3 b. m. z powodu najfantastyczniejszych pogłosek, spowodowanych zwykłemi zarządzeniami wojskowemi i zajęciem przez Niemców Zgierza, Ozorkowa, Łęczycy, Kłodawy, Dąbrowic oraz innych miejscowości, położonych w pasie pogranicznym, powstał chwilowy popłoch.

### NOWINY Z OKOLIC.

Kłodawa 3.10. Dziś o godzinie 7 ra-

**Ludność Żychlina.** Według ostatnich obliczeń urzędowych ludność Żychlina wraz z sąsiednimi przedmieściami: cukrownia Walentynów, wieś Budzyń, cukrownia Dobrzelin, wieś Dobrzelin, Pniwo, przedstawia się następująco: Żychlin: mężczyzn 2993, kobiet 3947; Walentynów: